
JOSE J REYES G
2.22 kW 11 de Septiembre de 2024

1C 363930200153

1,412 kWh $ 4,659

4 582 kWh $2,411

48.25 % BIMESTRE $ 2,248

$27,956.00 MXN $14,466.00 MXN $13,491.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 555 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.7 %



Propuesta 1 11 de Septiembre de 2024 26 de Septiembre de 2024

20240025

JOSE J REYES G  

4 Canadian Solar PV Module 555W

1 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

4 Instalación por modulo fotovoltaico

1 Cableado, brake y accesorios

Subtotal $ 32,379.43

TOTAL (MXN) $ 32,379.43

8116656211 ----- ventasproeccsa@gmail.com



1 $ 27,956.00 $ 14,466.00 $ 0.00 $ 13,491.00 $ 13,491.00 $ -18,888.43

2 $ 28,794.68 $ 14,899.98 $ 0.00 $ 13,895.73 $ 13,895.73 $ -4,992.70

3 $ 29,658.52 $ 15,346.98 $ 0.00 $ 14,312.60 $ 14,312.60 $ 9,319.90

4 $ 30,548.28 $ 15,807.39 $ 0.00 $ 14,741.98 $ 14,741.98 $ 24,061.88

5 $ 31,464.72 $ 16,281.61 $ 0.00 $ 15,184.24 $ 15,184.24 $ 39,246.12

6 $ 32,408.67 $ 16,770.06 $ 0.00 $ 15,639.77 $ 15,639.77 $ 54,885.89

7 $ 33,380.93 $ 17,273.16 $ 0.00 $ 16,108.96 $ 16,108.96 $ 70,994.85

8 $ 34,382.35 $ 17,791.36 $ 0.00 $ 16,592.23 $ 16,592.23 $ 87,587.08

9 $ 35,413.82 $ 18,325.10 $ 0.00 $ 17,090.00 $ 17,090.00 $ 104,677.07

10 $ 36,476.24 $ 18,874.85 $ 0.00 $ 17,602.70 $ 17,602.70 $ 122,279.77

11 $ 37,570.53 $ 19,441.09 $ 0.00 $ 18,130.78 $ 18,130.78 $ 140,410.54

12 $ 38,697.64 $ 20,024.33 $ 0.00 $ 18,674.70 $ 18,674.70 $ 159,085.24

13 $ 39,858.57 $ 20,625.06 $ 0.00 $ 19,234.94 $ 19,234.94 $ 178,320.18

14 $ 41,054.33 $ 21,243.81 $ 0.00 $ 19,811.99 $ 19,811.99 $ 198,132.17

15 $ 42,285.96 $ 21,881.12 $ 0.00 $ 20,406.35 $ 20,406.35 $ 218,538.52

16 $ 43,554.54 $ 22,537.56 $ 0.00 $ 21,018.54 $ 21,018.54 $ 239,557.06

17 $ 44,861.17 $ 23,213.68 $ 0.00 $ 21,649.09 $ 21,649.09 $ 261,206.15

18 $ 46,207.01 $ 23,910.09 $ 0.00 $ 22,298.57 $ 22,298.57 $ 283,504.72

19 $ 47,593.22 $ 24,627.40 $ 0.00 $ 22,967.52 $ 22,967.52 $ 306,472.24

20 $ 49,021.02 $ 25,366.22 $ 0.00 $ 23,656.55 $ 23,656.55 $ 330,128.79

21 $ 50,491.65 $ 26,127.21 $ 0.00 $ 24,366.25 $ 24,366.25 $ 354,495.04

22 $ 52,006.40 $ 26,911.02 $ 0.00 $ 25,097.23 $ 25,097.23 $ 379,592.27

23 $ 53,566.59 $ 27,718.35 $ 0.00 $ 25,850.15 $ 25,850.15 $ 405,442.42

24 $ 55,173.58 $ 28,549.90 $ 0.00 $ 26,625.66 $ 26,625.66 $ 432,068.08

25 $ 56,828.79 $ 29,406.40 $ 0.00 $ 27,424.43 $ 27,424.43 $ 459,492.50

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 300.5 317.8 354.0 354.9 376.2 363.6 344.4 337.0 291.3 333.3 304.1 301.5

Consumo actual 826.0 826.0 326.0 326.0 297.5 297.5 363.0 363.0 1,077.5 1,077.5 1,344.5 1,344.5

pdte. Carranza 305


